



# Алақол

Газет 1935 жылғы қазан айынан шығады

Аудандық қоғамдық-саяси газет

Районная общественно-политическая газета

№25 (8060) 17. 06. 2023.  
Сенбі / Суббота

## Жетісу облысының құрдастары сыйлық алды

Жетісу облысының құрылғанына бір жыл толды. Осыған орай аудан әкімі А.Абдинов «Жаңарған Жетісу» мерекелік шарасы аясында облыс құрылған күні дүниеге келген балаларды 1 жасқа толуымен құттықтап қайтты.

Бала тәрбиесіне ата-бабаларымыз ерте кезден-ақ назар аударып, көп көңіл бөлген. «Ел болам десең, бесіңді түзе» деп Мұхтар Әуезов айтқандай, елдің басты құндылығы ол өскелең ұрпақ. Ұрпақ – мемлекеттің іргетасы. Отбасы – әр адам үшін сүйіспеншілік пен махаббатқа толы мекен. Соған орай өскелең ұрпаққа ізет көрсету – аға буынның міндеті.

Назар, Айсана, Абдинұр есімді бүлдіршіндер бүгінде 1 жасқа толып,



тәй-тәй басып, алғашқы қадамын жасап жүр. Облыс құрдастарын арнайы құттықтауға барған аудан әкімі балаларға бақытты балалық шақ пен елінің ертеңін ойлайтын азамат болуын

тілеп, болашағынан зор үміт күтетінін жеткізді. 2022 жылдың 8 маусымында дүниеге келген балаларға облыс әкімінің арнайы құттықтауын тапсырып, сыйлықтар берді. **А.ӘБИТҰЛЫ.**

## Жаңа реформалар – жарқын болашаққа қадам бастайды

«Халық бірлігі және жүйелі реформалар - ел өркендеуінің берік негізі»  
**Қ.ТОҚАЕВ.**

Ия, шынымен қарап отырсақ, бұл күнде бір отбасын бағып асырау мен оны қорғаудың өзі қиын шаруа, ал бүкіл елді басқару дегеніміздің қаншалықты қиын екенін айтпасақ та түсінікті дүние. Көлденең кезіккен көк аттының бәрі ел тізгінін ұстап кете бермейтіні шын. Тағдырының маңдайына жазған бағы мен тағын көргендер қанша ма? Қолына билік тиіп, халқының арызы мен қарызын түсіне алмай кеткендер қанша ма? Бұл тұрғыдан өткен күндерге қалдырған әркімнің ізі мен істеген ісі куә.

Біз ел болып етек-жеңімізді түріп, ертеңгі болашаққа нұрлы жанарлармен қарай бастадық. Осындай кезде, біздің үкілеген үмітімізге ел саясатының салмақты тұстары келіп, санамызға сілкініс жасап жатса бұл да бір ғанибет. Біз аңсап жүріп, азып-тозып, ақтабан-шұбырланды, ашаршылықты, арпалыс соғыстарды бастан кешіп, азаттыққа әзер қол жеткіздік. Ендеше, кешегі күндердің бодауы үшін, бүгінгі бостандықтың қадыр-қымбатын терең түсіне білгеніміз жөн емес пе? Ұлы азаттық жолында басын бөйгеге тіккен оғылан ұлдардың қан қарызы үшін, бүгінгі билік тізгінін ұстаған ел ағалары жауап беруі ләзім.

Біз Тәуелсіздігімізді алғаннан кейінгі 30 жылда, міне артта қалып үлгірді. Қазіргі жаңа саяси жүйе тұрғысынан алып қарағанда, біз мұны «Ескі Қазақстан» ретінде, өткен күндердің еншісіне қалдырдық. Демек, мемлекетіміздің жастығы мен мастығы, балалығы мен шалалығы, іруі мен шіруі артта қалды деп арқамыздан бір жүк түсіргендей боп отырмыз. Осыдан соң, ел тағына жайғасқан екінші Президентіміз Қ.Тоқаев ел билігін қолға алды. Біз жаңа Қазақстанға қадам басамыз деген жалынды рухпен жаңа саяси жүйеге бағытталған, жаңа заң реформаларын жолға қоя бастадық. Сондай-ақ, кезектен тыс сайлаулар өтіп, саяси билікке жаңа сындарлы тұлғалар келе бастады.

Ел Президенті Қ.Тоқаев батыл қадамдар жасауда. Оның ең маңызды реформаларының бірі - «Халық үніне құлақ асатын мемлекет» құру. Санасы қарайған халыққа, сындарлы көзбен қарау. Халықтың сөзін тыңдап, халық үшін шынайы жұмыс жасау.

Демек, осы тұрғыдан біздің ел Президенті Қасым-Жомарт Тоқаев үкімет пен халық арасындағы алтын көпірге айналмақ. Сонымен қатар ол құрған Ұлттық қоғамдық сенім кеңесі азаматтық қоғам мен қалың жұртшылықтың ұсыныс тілегін іске асыруға ниет білдіріп отыр. Бүгінгі күнгі орталық және жергілікті билік органдарының есеп беру жиналыстарының көбеюінің өзі мұның бір жұмысының ашылған қыры іспетті дүние.

Президентіміз Қ.Тоқаев істің адамы. Ол санға емес, сапаға жұмыс жасауды көздейді. Бүгінгі таңда Мемлекеттік қызметшілердің санын 25%-ға дейін қысқарта отырып, олардың сапалық құрамын жоғарлатты. Цифрлық сауаттылығы мен саналы кадрлық мінез-құлқын басты назарға алды. Сондай-ақ, Президент саяси реформаларының қатарында экономиканы арттыруға, өзіміздегі бар байлықтың қадіріне жетуге шақырады. Ол Қазақстандағы кеңестік ойлау мен ескірген саяси басқару жүйесін түбегейлі өзгерту үшін күні мен түнін бізге арнап жатыр. Ел ішінде бүгінгі күнге дейін қордаланған мәселелер шаштан көп. Демек, бұл үшін әр сала, әр өңір бойынша ел Президентінің қамтымаған реформалары кемде кем шығар.

Қордаланған мәселелерге бағытталған реформалар ішінде, осы өткен 30 жыл аясында ең көп реформалар осы білім саласына арналған. Бәсекеге қабілетті ұлт қалыптастыру үшін білімді ұрпақ тәрбиелеу жолында, білімге деген көзқарастың айқын болып, ол туралы жақсы реформалардың жүргізілуі өрине заңдылық. Бүгінгі таңда сапасыз білім беру ошақтарын жабу, шәкірт ақыны жоғарлату, әр өңірдегі мұғалімдердің жетіспеушілігін шешу, жас мамандарды жұмысқа орналастыру, сапалы білім беру мен жалақыны көтеру тағы басқа да мәселелер болсын жан-жақты талдау жасалып, нақты тұжырымдар қабылдануда.

Біздің үмітіміз зор. Болашағымыздың жарқын болатынына кәміл сенеміз. Халқымыздың бірлігі мен жүйелі реформалар – еліміздің өркендеуінің берік кепілі.

**Қ.НҮСПҚАН,**  
Ынталы орта мектебінің ұстазы.

## Алақөл ауданының әкімі ШЕШІМ

29 желтоқсан 2022 жыл

№69

Ұшарал қаласы

«Алақөл ауданы бойынша дауыс беруді өткізу және дауыс санау үшін сайлау учаскелерін құру туралы» Алақөл ауданы әкімінің 2021 жылғы 14 шілдедегі № 37 шешіміне өзгерістер енгізу туралы

### ШЕШІМ:

1. «Алақөл ауданы бойынша дауыс беруді өткізу және дауыс санау үшін сайлау учаскелерін құру туралы» Алақөл ауданы әкімінің 2021 жылғы 14 шілдедегі № 37 шешіміне (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 23547 болып тіркелген) келесі өзгерістер енгізілсін:

көрсетілген шешімнің тақырыбы жаңа редакцияда жазылсын:

«Алақөл ауданының аумағында сайлау учаскелерін құру туралы»;

көрсетілген шешімнің 1- тармағы жаңа редакцияда жазылсын:

«1.Алақөл ауданының аумағында сайлау учаскелері қосымшаға сәйкес құрылсын.»;

көрсетілген шешімнің қосымшасы осы шешімнің қосымшасына сәйкес жаңа редакцияда жазылсын.

2. Осы шешімнің орындалуын бақылау Алақөл ауданы әкімінің жетекшілік ететін орынбасарына жүктелсін.

3. Осы шешім оның алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін қолданысқа енгізіледі.

Аудан әкімі: **А.АБДИНОВ.**

2022 жылғы 29 желтоқсандағы  
№ 69 шешіміне қосымша  
Алақөл ауданы әкімінің  
2021 жылғы 14 шілдедегі  
№ 37 шешіміне қосымша

### Алақөл ауданының аумағындағы сайлау учаскелері

#### 1. № 69 сайлау учаскесі.

Орталығы: Достық ауылы, Т. Рысқұлов көшесі № 11, «Жетісу облысы білім басқармасының Алақөл ауданы бойынша білім бөлімі» мемлекеттік мекемесінің «Достық орта мектебі мектеп жасына дейінгі шағын орталығы бар» коммуналдық мемлекеттік мекемесі.

Шекаралары: Достық ауылы, Абай, Абылайхан, Ж.Жабаев, Р. Қошқарбаев, Қабанбай, Т. Рысқұлов, Әлібаев, Ш. Қалдаяқов, Теміржолшылар көшелері, Көктұма станциясы, Жалаңашкөл станциясы аумағы.

#### 2. № 96 сайлау учаскесі.

Орталығы: Достық ауылы, Жансүгіров көшесі № 5, «Жетісу облысы білім басқармасының Алақөл ауданы бойынша білім бөлімі» мемлекеттік мекемесінің «Достық кентінің № 11 орта мектебі мектеп жасына дейінгі шағын орталығы бар» коммуналдық мемлекеттік мекемесі.

Шекаралары: Достық ауылы, Б. Момышұлы, Бейбітшілік, Бәкіров, әскери қалашық, Д. Қонаев, Достық, Ә. Молдағұлова, І. Жансүгіров, Қасабай, Д. Рақышев, С.Сейфуллин, Ш. Құдайбердіұлы, М. Мақатаев көшелерінің аумағы.

## Аким Алакольского района РЕШЕНИЕ

29 декабря 2022 года

№69

город Ушарал

О внесении изменений в решение акима Алакольского района от 14 июля 2021 года № 37 «Об образовании избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов по Алакольскому району»

### РЕШИЛ:

1. Внести в решение акима Алакольского района от 14 июля 2021 года № 37 «Об образовании избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов по Алакольскому району» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 23547) следующие изменения:

заголовок указанного решения изложить в новой редакции:

«Об образовании избирательных участков на территории Алакольского района»;

пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции:

«1.Образовать избирательные участки на территории Алакольского района согласно приложению к настоящему решению.»;

приложение к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на курирующего заместителя акима Алакольского района.

3. Настоящее решение вводится в действие после дня его первого официального опубликования.

Аким района: **А.АБДИНОВ.**

Приложение к решению акима  
Алакольского района №37 от 14 июля 2021 года  
от 29 декабря 2022 года № 69

### Избирательные участки на территории Алакольского района

#### 1. Избирательный участок № 69.

Центр: село Достык, улица Т. Рыскулов № 11, коммунальное государственное учреждение «Достыкская средняя школа с дошкольным миницентром» государственного учреждения «Отдел образования по Алакольскому району Управления образования области Жетісу».

Границы: территории села Достык, улицы Абая, Абылайхана, Ж. Жабаева, Р. Кошқарбаева, Қабанбай, Т. Рыскулова, Алібаева, Ш. Қалдаяқова, Железнодорожный, станции Коктұма, Жалаңашкөл.

#### 2. Избирательный участок №96.

Центр: село Достык, улица Жансүгірова №5, коммунальное государственное учреждение «Средняя школа № 11 поселка Достык с дошкольным миницентром» государственного учреждения «Отдел образования по Алакольскому району Управления образования области Жетісу».

Границы: территории села Достык, улицы Б. Момышұлы, Бейбітшілік, Бакирова, военный городок, Д. Қонаева, Достық, А. Молдағұловой, И. Джансүгірова, Касабай, Д. Рақышева, С. Сейфуллина, Ш. Құдайбердіұлы, М. Мақатаева.



## Аудан әкімі А.Абдиновтың Медицина қызметкерлері күнімен ҚҰТТЫҚТАУЫ

**Құрметті медицина қызметкерлері, сала ардагерлері!**

Сіздерді кәсіби мерекелеріңіз - медицина қызметкерлері күнімен шын жүректен құттықтаймын.

Бұл мереке - адам жанын жүрегімен сезінетін денсаулық сақтау саласының барлық қызметкерлерінің ерен еңбегі бағаланатын күн.

Сіздердің еңбектеріңіздің өлшемі - өмірмен қайта табысқан адамдардың тағдырымен байланысты. Дәрігер – адам жанының арасы, жер бетіндегі сан алуан кәсіптің ішіндегі ең ізгі, ең қастерлі мамандықтың иесі. Ал, оның иесі болу – үлкен мәртебе.

Медицина қызметкерлерінің күні - денсаулық сақтау саласында қызмет жасайтындардың ғана мерекесі емес, бұл - бүкілхалықтық мейрам. Өйткені, әр адам үшін оның денсаулығы мен өмірінен артық құндылық жоқ.

«Тәні саудың – жаны сау» деген халқымызда дана сөз бар. Сондықтан бүгінгі таңда аурудың алдын алу біз үшін өте өзекті болып қала бермек. Келешек ұрпақтың жарқын болашағының кепілі саналатын денсаулық мәселесін жетілдіру – біздің негізгі парымыз болып табылады.

Әрдайым адамзат баласы тағдырын сеніп тапсыратын мамандықтарыңызды абыроймен атқарып, халық сеніміне бөлене беріңіздер.

Ел мүддесі жолындағы қиындығы мен қуанышы мол еңбектеріңізге табыс, отбасыларыңызға амандық тілеймін.

Тәуелсіз еліміздің іргесі берік, мерейі үстем болсын!

Мерекелеріңізбен!

## Лучшая награда для врача

Ежегодно в Казахстане отмечается День медицинского работника. День, посвященный героям, которые без устали трудятся для нашего блага. Именно они спасают жизнь, способствуют рождению новой. Каждый день помогают людям, сохраняя самое важное - здоровье. И об одном из них мы сегодня расскажем.

Кабдулдинова Айгуль Муратовна родилась в селе Кызылкайын нашего района. На решение героини стать врачом, повлияла ее мама, которая была медицинской сестрой. Для маленькой Айгуль она всегда была примером для подражания. Определившись с выбором профессии, следуя своей мечте, окончила Семипалатинскую государственную медицинскую академию.

Айгуль Муратовна - врач-терапевт, заведующая поликлиникой ГКП на ПХВ «Алакольская ЦРБ», прошедшая специализацию по реабилитации, и по ультразвуковой диагностике. Большая проработанная работа, усердие и трудолюбие нашей героини не остались незамеченными. В 2018 году Айгуль Муратовна была награждена сертификатом врача высшей категории.

Вспоминая первый рабочий день она расска-

зывает следующее. «Это был девяносто восьмой год. Меня сразу направили на терапевтический участок. Мне повезло, что со мной была очень опытная медсестра, которая успокаивала и поддерживала меня. Чувство страха, воодушевления и трепет никак не хотели меня покидать.

И даже сейчас, имея за спиной 25-летний опыт работы, нашу героиню могут одолевать переживания. Нужно быть готовой принять пациентов с разными вопросами, на которые у тебя всегда должны быть четкие ответы. Нужно уметь удовлетворить любые запросы, ведь от этого зависит самочувствие человека.

Несмотря на трудности, с которыми может сталкиваться медицинский работник, Айгуль Муратовна получает удовольствие от своей работы. Ей нравится общение



с разными людьми. Бывает очень интересно узнавать об их повседневной жизни, это всегда новый опыт. Но самое главное – это конечно диагностирование и лечение пациентов. Помогать людям чувствовать себя лучше, а после видеть их здоровыми – лучшая награда для врача.

Но самое главное для врача, по словам молодой специалиста, всегда будут здоровые пациенты, которые смогли победить свои болезни благодаря помощи и равнодушию людей, профессия которых не иначе как призвание и образ жизни.

На День медицинского работника Айгуль Муратов-

на желает своим коллегам крепкого здоровья, терпения в их нелегкой работе, профессионального роста и никогда не останавливаться на достигнутом.

От лица нашей редакции мы также хотели поздравить всех работников сферы здравоохранения, желаем вам благополучия и процветания! Искренне благодарим вас за то, что всегда стоите на страже нашего здоровья!

**Э.ВАЛИЕВА,**  
студентка 3 курса  
Казахского национального университета  
им. аль-Фараби.

## ПОЗДРАВЛЕНИЕ акима района А. Абдинова с Днем медицинского работника

**Уважаемые медицинские работники, ветераны отрасли!**

От всей души поздравляю вас с профессиональным праздником - Днем медицинского работника!

Это праздник - когда отмечается самоотверженный труд всех работников здравоохранения, облегчающих боль и дарящих исцеление душе.

Их круглосуточный труд, терпение, риск и неустанное существование следует рассматривать как самоотверженность. Врач - обладатель самой благородной и почитаемой профессии на земле. Быть представителем этой сферы - большая честь.

День медицинского работника - это не только праздник работников здравоохранения, это всенародный праздник. Ведь для каждого человека не существует большей ценности, чем сохранение здоровья и жизни.

Народная пословица гласит: «В здоровом теле - здоровый дух». Поэтому сегодня профилактика заболеваний остается для нас очень актуальной. Наш долг – совершенствовать здравоохранение, которое является залогом светлого будущего подрастающего поколения.

Всегда с честью служите на благо государства, ведь именно вам доверяют судьбу человечества!

Желаю успехов в вашей нелегкой работе, семейного благополучия.

Пусть наша независимая страна будет крепкой и здоровой!

С праздником вас!

### Аптечное дело

## Фармацевты работают круглосуточно

Аптеку, традиционно, рассматривают как учреждение здравоохранения, а ее деятельность формулируется как «...оказание фармацевтической помощи населению». Интересный факт. Первые аптеки появились уже в VIII веке, в Багдаде! И назывались «Абу такка». В переводе с арабского «такка» - небольшой мешочек, в который вкладывались лекарственные травы и порошки. Сравните с блестящими хромом, пластиком и стеклом полки современных аптек, на которых тысячи наименований лекарственных препаратов и сопутствующих товаров. А на складах ассортимент лекарств давно перевалил за сотни тысяч различных наименований.

Что касается самого отдаленного района области Жетісу Алакольского, то в настоящее время на его территории работает 21 аптека. Два года назад новую открыли в поселке Акши, центре туристического отдыха на побережье озера Алаколь. А вот в городе Ушарал к услугам населения сразу 8 современных аптек.

Но наш разговор о двух аптеках ТОО «Кудермед». Одна расположена на территории центральной районной больницы, вторая – практически в центре города, в самом оживленном месте. Рядом и торговые комплексы, и рынок, и два военных городка. Так, что недостатка в посетителях нет. Но главное – эти две аптеки работают круглосуточно, в отличие от коллег. И этот момент особо отмечают жители нашего города. И еще один немаловажный факт – на



фармацевтическом рынке Алаколя ТОО «Кудермед» работает ровно десять лет. Срок достаточный, чтобы заявить о своем профессионализме, добросовестным трудом нарабатывать, как говорится, клиентскую базу.

Аптекой, расположенной в центре, руководит

опытный фармацевт Гульназ Кабдолдаева. Здание просторное, светлое, в нем созданы все условия как для производительного труда, так и для посетителей. А помогают ей в повседневной, непростой работе, фармацевты София Стамбекова и Майнур Кабдолдаева, а также са-

нитарка Эльмира Ахметжанова.

Первая имеет 36-летний стаж работы в медицине и в аптеке «Кудермед» со дня открытия. В свое время она окончила Талдыкорганский медицинский колледж, отделение фармакологии. Сегодня, делится с нами впечатлениями София, самыми востребованными, по – прежнему, остаются антигистаминные, сердечные, почечные, желудочные препараты. Имеется уголок «Малыш», популярными являются лекарственные травы и чаи на их основе фирмы «Эвалар» и других производителей.

Продуктивно отработали фармацевты и в период пандемии коронавируса, обеспечивая ушаральцев и масками, и всеми необходимыми лекарствами, в необходимом объеме, для эффективного лечения ковида. Да и сегодня, в любое время дня и ночи, они всегда готовы прийти на помощь страждущим. Высокое чувство долга и клятва Гиппократова обязывает.

**В. ВОРОБЬЕВ.**



## Аудан әкімі А.Абдиновтың Мемлекеттік қызметші күнімен ҚҰТТЫҚТАУЫ

**Құрметті мемлекеттік қызметшілер және сала ардагерлері!**

Сіздерді 23 маусым – Мемлекеттік қызметші күнімен шын жүректен құттықтаймын.

Кез келген өркениетті елде мемлекеттік қызметкердің атқаратын рөлі ерекше екені белгілі. Өйткені мемлекеттік қызметші – биліктің биік бейнесін танытып, іскерлік қабілетін көрсететін тұлға, мемлекеттік саясатты алға жылжытатын қозғаушы күш.

Мемлекеттік басқарусыз кез келген қоғамның бірлігі бекемделіп, әлеуеті артып, тұрақты дамудың даңғыл жолына түсуі мүмкін емес. Осыдан-ақ мемлекеттік қызметтің жауапкершілігі мол, ауыр да абыройлы міндет екенін айқын аңғаруға болады. Мемлекет мүддесін биік қойып, асқақ мұраттарға жету жолында адал қызмет ету – әрбір азаматтың парызы. Осы орайда, мемлекеттік қызметшіге қойылар жауаптылық та, талап та өте жоғары. Белгіленген мемлекеттік қызметтің жауапкершіліктерін абыроймен атқару — біздің басты міндетіміз.

«Жұртың үшін аянба – азаматтығыңа сын» дейді дана халқымыз. Қай кезеңде де атқа мінер азаматтың абыройы халқына қалтқысыз қызмет етіп, елінің игілігі жолында толассыз төккен терімен өлшеніп отырғаны белгілі.

Тәуелсіз Отанымыздың тұғырын биіктетіп, ел ертеңінің еңселі болуына мемлекеттік қызметшілердің қосар үлесі орасан зор екені сөзсіз.

Халық сеніміне селкеу түсірмеу – әрбір мемлекеттік қызметшінің басты міндеті. Біз мұны ешқашан ұмытпауымыз керек.

Айдынды өлкеміздің өркендеуіне ерен еңбек сіңіріп жүрген ауданымыздағы барлық мемлекеттік қызметшілерге зор денсаулық, қажымас қайрат, отбасыларына бақ-береке тілеймін.

Жаңа Қазақстанның жарқын болашағы жолында атқарып жатқан жұмыстарыңыз жемісті болсын!

Мереке құтты болсын!

## Поздравление акима района А. Абдинова с Днем государственного служащего

**Уважаемые государственные служащие!**

От всей души поздравляю вас с 23 июня - Днем государственных служащих!

Известно, что в любой цивилизованной стране роль, которую играет государственный служащий, уникальна. Ведь государственный служащий - это человек, демонстрирующий высокий имидж власти, деловую хватку, движущую силу для продвижения государственной политики.

Без государственного управления невозможно, чтобы единство любого общества укреплялось, росло, вступало на путь устойчивого развития. Из этого можно сделать вывод, что государственная служба - это ответственная, нелегкая и престижная обязанность. Долг каждого гражданина - отстаивать интересы государства и добросовестно служить на пути достижения высоких идеалов. В связи с этим и ответственность, и требования к государственному служащему очень высоки. А основная обязанность – честное служение родной стране и народу.

Существует мудрое выражение: «Бескорыстие – это критерий безупречности гражданства». Известно, что во все времена честь гражданина измерялась неутомимым служением народу и благополучию его страны.

Безусловно, огромный вклад государственные служащие внесли в то, чтобы наша независимая Родина развивалась и повышала престиж государства.

Оправдывать доверие народа - главная задача каждого государственного служащего. Мы никогда не должны забывать об этом.

Желаю всем государственным служащим нашего района крепкого здоровья и семейного благополучия!

Пусть ваша работа будет плодотворной во имя светлого будущего нового Казахстана! С праздником!

С праздником!

23 маусым – Мемлекеттік қызметші күні

## Мәртебелі міндет

Мемлекеттік қызмет – елдің мүддесіне адал еңбек. Нақты айтатын болсақ, ұлт мәртебесін көтеретін, ел абыройын асқақтататын мемлекеттік қызметкерлер. Өйткені олар биліктің биік бейнесін, іскерлік қабілетін көрсетеді. Бүгінде өз ісіне адал, қызметіне жауапты жанның бірі ретінде Тоқжайлау ауылдық округ әкімі аппаратының іс-қағаздар жүргізу жөніндегі бас маманы Темірбаева Ботагүл Қапсаметқызын атап айтсақ болады.

Б.Қапсаметқызы 1968 жылы 20 сәуірде Тоқжайлау ауылында дүниеге келген. 1975-1985 жылдары Дзержинск орта мектебінің орта білімін алып, 1985 жылы Талдықорған заң техникумының құқық бөлімінің заңгер мамандығына түсіп, 1987 жылы тәмамдады. Қазіргі таңда Тоқжайлау ауылдық округ әкімі аппаратының іс-қағаздар жүргізу жөніндегі бас маманы, сондай-ақ бір отбасының ұйытқысы болып отырған ибалы келін, сүйікті жар және екі баланың аяулы анасы.

Кейіпкеріміздің еңбек жолы Шығыс Қазақстан облысы Өскемен қаласында басталған. Алғашқы қызметі 1988 жылы Октябрь райсобесі инспекторы лауазымымен бастап, 1989 жылы Октябрь аудандық әлеуметтік көмек көрсету бөлімінің

инспекторы, кейіннен басшысы болған. Сондай-ақ 1992 жылы Талдықорған облысы Адреев аудандық әлеуметтік бөлімінің инспекторы, 1998 жылы Алматы облысы Үйгентас жұмыспен қамту бөлімінде жұмыссыздар инспекторы қызметтерін атқарды.

Сонымен қатар өзінің туған жері Тоқжайлау ауылында

Дзержинск кәсіптік техникалық мектептің кадр бөлімінде, кейіннен мұғалім болып ауысты. 2007 жылдан Тоқжайлау ауылдық округі әкімінің аппаратының бас заңгер маманы м.а, 2012 жылы бас заңгер лауазымында қызмет атқарды. 2012 жылдан бері Тоқжайлау ауылдық округ әкімі аппаратының іс-қағаздар жүргізу жөніндегі бас маманы.

Ботагүл апайымыздың мемлекеттік қызметке сіңірген еңбегі зор. Ауылдың экономикалық және рухани дамуына бар күш-жігері мен білімін жұмсап, қажырлы еңбек етіп келеді. Б.Қапсаметқызының қоғамның өркендеуіне жұмсаған алтын уақыты еш зая кетпеді десек артық айтпағанымыз. Себебі жас ұрпақтың бойында рухани-адамгершілік құндылықтарды тәрбиелеуде, қоғам өмірінде белсенділік танытқа-

ны үшін ауыл, аудан әкімінің сый-құрметіне бөленіп, алғыс хаттарын иеленуде.

«Мемлекеттік қызметші дегеніміз - әрбір іске ұқыптылықпен, әр сөзің мен іс-әрекетіңе жауап бере алатындай тұлға болу. Алдыңа келген тұрғындардың түрлі мәселерінің оң шешімін таба білу», - дейді Б.Қапсаметқызы. Жоғары біліктілікті, кәсібилікті, тазалықты, адалдықты талап ететін жауапкершілікті іс кез келген азаматтың қолынан келе бермесі хақ. Ендеше әдепті әдетке айналдырып, қоғамды сауаттылыққа тәрбиелеуші мемлекет қызметшілеріне ерекше ризашылығымызды білдіріп, ел игілігі жолындағы қызметтеріңізге сәттілік тілейміз.

**Ж.КУМПЕИСОВА.**

## Служба на благо народа

**23 июня отмечается профессиональный праздник - День государственного служащего Республики Казахстан. Для процветания любой страны важна слаженная и эффективная работа госслужащих. Ведь именно они помогают государству правильно функционировать, приводя в исполнение законы.**

Санкаев Даулет Амирович родился в селе Кызылаши, получил высшее образование в Жетысуском университете им. И.Жансугурова. У нашего героя статьи всегда было желание помогать людям, по этой причине его выбор пал именно на государственную службу.

Даулет Амирович занимает должность главного специалиста по делопроизводству ГУ "Аппарат акима Кызылашинского сельского округа". Его работа связана с делопроизводством, основной частью которой является документооборот, распорядительное решение и рассмотрение, принятие обращений жителей села и многое другое.

Государственного служащему требуется много терпения. Ведь за помощью обращаются разные люди, и к каждому из них нужно найти определенный подход. Госслужащему важно быть честным сотрудником, выполнять свою работу качественно. Ответственность за грамотное и своевременное исполнение каждого поступающего обращения ложится на плечи Даулета Амировича.



Про свой первый рабочий день он рассказывает следующее. «Это было в 2014 году, помню, что был праздник Наурыз. У меня сложилось хорошее впечатление о своих коллегах, начать свою трудовую деятельность в такой великий праздник для нашего народа вдвойне приятно. Несомненно, поначалу было сложно вникнуть в суть данной деятельности, но как известно, опыт приходит с годами».

Молодым людям, планирующим выбрать государственную

службу, Даулет Амирович советует усердно учиться. Ведь их профессиональная деятельность – это служба на благо народа и во имя его процветания.

Поэтому нужно быть грамотным специалистом.

Проходит время, ты достигнешь свои цели, идешь вперед, ставишь новые и день ото дня благородная задача - служение интересам государства, помогает добиться вершин в государственной деятельности.

**Э.ВАЛИЕВА,**  
студентка 3 курса  
Казахского национального  
университета  
им. аль-Фараби.



## Аудан әкімі А.Абдиновтың Полиция күнімен құттықтауы

**Құрметті полиция қызметкерлері және сала ардагерлері!**

Сіздерді кәсіби мерекелеріңіз – Қазақстан полициясы күнімен шын жүректен құттықтаймын!

Ішкі істер органдары мемлекеттік биліктің ең маңызды құрылымдарының бірі ретінде қоғамда құқықтық тәртіпті сақтау мен азаматтардың қауіпсіздігін қамтамасыз етуде айрықша маңызға ие.

Әрдайым аудан халқының тыныштығын қырағы күзетіп, оны қорғауға және қылмыстардың белең алуына тойтарыс берудегі кәсібиліктеріңіз, қызмет барысындағы жоғары іскерліктеріңіз, халық арасында заңдылық пен құқық тәртібін қамтамасыз етудегі жанқияр еңбектеріңіз қандай құрметке болса да лайық.

Сіздер ширек ғасырдан астам уақыт ішінде ел іргесінің сөгілмей, бүтіндігіміздің сақталуына барынша тынымсыз еңбек етіп келесіздер.

Әрдайым анттарыңызға адал болып, ел қорғаны деген атақты абыройды арқалап, мемлекет пен халыққа аянбай қызмет ете берулеріңізге тілектеспін!

Өз қызметтік міндетіне асқан жауапкершілікпен қарап, қоғамдық тәртіпті қамтамасыз етуге, құқық бұзушылықтың алдын алып, мемлекет тыныштығының сақталуына тынбай үлес қосып жүрген ел қорғандарының қатары көбейе берсін!

Халқымыздың амандығын сақтау мен Отанымыздың өркендеуіне қосып жатқан үлестеріңіз аз емес, еңбектеріңіз әрқашан жемісті де табысты болғай!

Сіздерге зор денсаулық, қызметтеріңізге абырой, отбасыларыңызға амандық тілеймін!

Ел бірлігіне сызат түспесін!

Ел іргесі бүтін, тәуелсіздігіміз мәңгі болсын!



# 23 МАУСЫМ – ҚАЗАҚСТАН ПОЛИЦИЯСЫНЫҢ КҮНІ июня – день КАЗАХСТАНСКОЙ ПОЛИЦИИ

## ӨЗ ІСІНІҢ МАЙТАЛМАНЫ

1992 жылы 23 маусымда Қазақстан Республикасы Жоғарғы Кеңесі «Қазақстан Республикасы ішкі істер органдары туралы» Заңды қабылдаған болатын. Бұл Тәуелсіз Қазақстан Республикасы полициясының қызметі мен міндетін анықтайтын алғашқы құқықтық акт болды. Ал 2007 жылы 5 маусым күні 23 маусымды Полиция күні деп бекітетін Жарлық қабылданды.

Қазақстан полиция күні – осы жауапты қызметті жолға қоюдың басы-қасында болған ардагерлерге және бүгінде осы қатарда еңбек етіп жүргендерге ризашылық пен алғыс сезімін білдіру күні. Сонымен қатар бұл мереке бейбіт уақытта қазақстандықтардың тыныштығы мен қауіпсіздігі үшін өз өмірін құрбан еткендерге құрмет көрсету күні саналады. Жыл сайын 23 маусымда бейбіт күнде қазақстандықтардың тыныштығы мен қауіпсіздігін қамтамасыз ететін полиция күні атап өтіледі.

Құқық қорғаушылардың жұмысы таңғы сағат тоғыз бен кешкі сағат алтының аралығында шектелмейді. Тәртіп сақшылары халықтың тыныштығын күні-түні күзетіп, әлеуметтік тәртіпті бақылайды. Қауіп-қатердің алдын алады, төнген қауіпті ауыздықтау-

да басын бәйгеге тігетін кездері де аз емес.

Осы орайда біз ауданымыздың белді полиция қызметкері Абзал Жақановпен таныстыра кетуді жөн көрдік.

А.Жақанов қазір ел тыныштығын баққан полицей. 1991 жылы айдынды Алакөлдің Қазақстан ауылында дүниеге келген. Нағыз сақшы от пен судан да өту керек деген тәмсілді берік ұстанған азамат Талдықорған қаласындағы заң колледжін бітірген соң, Ұшарал қаласындағы 40398 әскери бөлімінде борышын өтеп, кейін 2010-2013 жылдар аралығында елкісімшарт бойынша қызмет атқарып, өрт сөндіру және құтқару тобының бастығы болған. Сол жылдары Талдықорған қаласындағы Ө.Жолдасбеков атындағы экономика және құқық академиясында білім алып, 2014 жылы Алакөл ауданы Ішкі істер бөліміне қызметке тұрған. Содан бері құқық қорғау органдарындағы қызмет жолы басталған. 2017 жылдан Қылмыс жасағаны үшін күдіктілер мен айыпталушыларды уақытша ұстау изоляторының автозак жүргізушісі полицейі лауазымында болса, 2020-2021 жылдары Жетісу облысы Полиция департаментінің «Айдауыл» қызмет ротасының 2 взво-

дының айдауыл полицейі болған. 2021 жылдан бері Жетісу облысы, Алакөл ауданы Полиция бөлімінің жергілікті полиция қызмет бөлімінің патрульдік полиция тобының қызмет инспекторы лауазымында жұмыс істеп келеді.

Бұл қызмет қателік пен кемшілікті кешірмейтінін білеміз. Абзал мырзаның бойындағы тастай қатты төзімділігі, те-

мірдей мықты талабы, мансапты мақст тұтпаған, керісінше халықтың игілігін көздеген қызметін анық аңғаруға болады. Қоғаммен жұмыс, соның ішінде құқықтық бағытта еңбек ету оңай шаруа емес. Себебі, сан алуан пікірлер мен ойлар тоғысқан бұқараның көңілінен шығу үшін әркімге әртүрлі қадамдар қажет етеді. Сондықтан да әр тәртіп сақшысы жан-жақты болуды алдыңғы міндет санайды.

Таң бозымен таласа сапты түзеп, түн жарымында да көше бойлап, тыныштық пен тәртіпті қадағалауда Абзал мырзаның, оның әріптестерінің атқарып жатқан қызметі орасан. Біліктілік пен білімділікті, ұқыптылық пен ынта-жігерді бойына дары-



тып, ел мүддесін өз мүддесінен биік қоятын азаматтардың бірі де біздің бүгінгі кейіпкеріміз.

Ел тыныштығы мен қоғам қауіпсіздігін сақтауда сауысқандай сақ, қырандай қырағылық танытатын полицейлерге қандай құрмет көрсетілсе де артық емес. Тәртіп сақшылары – қылмыс пен бұзақылыққа бірінші боп қарсы тұратын, азаматтардың құқықтары мен бостандығын қорғайтын жандар. Полиция қызметі – өзгенің қамы үшін өзін құрбан етуге дайын батыл адамдардың ғана қолынан келетін іс. Қоғам тыныштығын бағып, ел амандығы үшін басын бәйгеге тігіп, халық алдында адалдық танытатын азаматтар көп болса дейміз.

А.ӘБИТҰЛЫ.

## ПОЗДРАВЛЕНИЕ акима района А. Абдинова с Днем полиции

**Уважаемые сотрудники полиции и ветераны!**

От всей души поздравляю вас с профессиональным праздником - Днем казахстанской полиции!

Органы внутренних дел, как одна из важнейших структур государственной власти, имеют особое значение в поддержании правопорядка в обществе и обеспечении безопасности граждан.

Профессионализм, высокие служебные навыки, самоотверженный труд в обеспечении законности и правопорядка среди населения, постоянная бдительность по охране и обеспечению спокойствия населения района, достойны любой чести.

Более четверти века вы упорно трудитесь над сохранением целостности и безупречности нашей страны.

Желаю, чтобы вы всегда были верны присяге, уважали честь мундира, служили государству и народу!

Пусть растёт число защитников страны, которые с большой ответственностью относятся к служебным обязанностям, вносят неоценимый вклад в обеспечение общественного порядка, профилактику правонарушений и сохранение спокойствия государства!

Вы прилагаете огромные усилия в процветание Родины, нашего народа, его развития, пусть ваш труд всегда будет плодотворным и успешным!

Желаю вам крепкого здоровья, успехов на благо Отчизны, благополучия вашим семьям!

Пусть единство нашего народа будет нерушимо, сохранится целостность и независимость государства!

## На страже порядка

Каждый год 23 июня Казахстан отмечает профессиональный праздник – День полиции. В этот день мы чествуем защитников наших прав и свобод, поддерживающих общественный порядок. Именно эти люди борются с преступностью и обеспечивают нам безопасность. И в честь праздника мы поговорили с одним из сотрудников полиции.



Талгатов Эльдар Талгатович уроженец нашего города. Свой профессиональный путь выбрал руководствуясь идеей приносить пользу обществу. Никто не станет спорить с тем, что полиция играет важную роль для правового государства. Образование Эльдар Талгатович получил в Академии экономики и права имени У. А. Джолдасбекова в городе Талдықорған. Также прошел обучение по программе первоначальной профессиональной подготовки, где изучал азы делопроизводства ОВД в «Карагандинской академии МВД имени Б. Бейсенова».

Занимает должность участкового инспектора отделения местной полицейской службы ОП Алаколь-

ского района. В его работу входят административные участки Жагатаьского и Камыскалинского сельских округов. А перечень служебных обязанностей – поддержание общественного порядка, патрулирование улиц, расследование преступлений. Также нужно обращать внимание на подозрительную активность, реагировать на жалобы жителей и обеспечивать безопасность граждан. Собирает доказательства, допрашивает свидетелей, занимается следственными процедурами и помогает выявить подозреваемых. Устанавливать и поддерживать отношения с жителями, ведь участковый является первым кто реагирует на происшествия, происходящие

на его административном участке.

Про свой первый рабочий день Эльдар Талгатович вспоминает следующее: «Это был долгожданный момент, когда я мог начать воплощать свою мечту о служении обществу и помощи гражданам. Мое сердце наполнилось смешанными чувствами волнения, ответственности и готовности к действию. Мы обсудили правовые и этические аспекты работы в полиции. Мне объяснили, что наша задача заключается не только в преследовании преступников, но и в соблюдении прав граждан и защите их достоинства. Я осознал, что этические стандарты и законы играют важную роль в нашей профессии, и я готов строго следовать им».

Из трудностей в работе, помимо опасностей, и риска для жизни, наш герой отмечает сменный график. Он оказывает сильное влияние на сон, здоровье сотрудников. Нерегулярные рабочие часы могут приводить к нарушению баланса между работой и личной жизнью.

Служба в правоохранительных органах часто предлагает разнообразие ситуаций и вызовов, что и

нравится Эльдару Талгатовичу. Каждый день может быть уникальным, с различными происшествиями и взаимодействием с людьми. Это делает работу интересной и стимулирующей, не давая возможности скучать.

Эльдар Талгатович поздравляя своих коллег с профессиональным праздником отметил, что «Работа полицейских и преданность интересам общества заслуживают глубокой признательности и уважения. Каждый день вы выходите на службу, готовые защищать покой граждан, сталкиваетесь с трудностями, риском. Я горжусь тем, что имею таких надежных и преданных коллег, способных действовать в сложных и непредсказуемых обстоятельствах. Ваша работа не только требует физической силы, но и высокого уровня эмоциональной стойкости. Поэтому чувство сострадания и поддержка в таких моментах неоценимы. Пусть каждый из вас ощущает поддержку и уважение, заслуги за свой труд».

Э. ВАЛИЕВА,  
студентка 3 курса  
Казахского  
национального  
университета



# Балаларға тарту

Балаларды қорғау күні – олардың денсаулығын сақтау, болашақ ұрпаққа білім мен тәрбие беру жөніндегі барша әлемдегі озық пікірлердің тоғысқан арнасы десек, артық айтқандық емес. Халықаралық балалар күні әлемнің түкпір-түкпіріндегі бүлдіршіндерге қуаныш сыйлайтын мейрам ғана емес, олардың құқығын қорғап, қамқор болуға, әлімжеттік, қысым жасамауға үндейтін мейрам.



Бұл мереке балалардың асыға күтетін оқиғасы. Осы орайда Қабанбай ауылдық округі әкімдігінің ұйымдастыруымен Қабанбай батыр атындағы тарихи - өлкетану

музейінде «Бала күлкісі – әлемнің көркі» тақырыбында «Ақтілек бөбекжайының» бүлдіршіндері және мүмкіндігі шектеулі балалардың қатысуымен мерекелік іс-шара өткізілді. Шара барысында Қабанбай ауылы бойынша әлеуметтік қызметкерлер Маралова Разия Исаковна мен Тлеуова Галия Мубаракновна өздеріне қарасты мүмкіндігі шектеулі балаларды аталған жиынға қатыстырды. Балалар музей залдары бойынша тегін экскурсия жасап, мультфильмдер көрді. Артынша барлығына тәтті сыйлықтар таратылып, жергілікті тамақтану орталығына демеушілердің ықпалымен тегін тамақтандырылды. Қабанбай ауылдық округі әкімдігінің бас маманы Нусупова Қарлығаш Касымовна барлық балаларды құттықтап, тілегін білдірді. Сонымен қатар осындай іс-шараларда үнемі өзіме қарасты балаларға демеуші болып жүрген жеке кәсіпкер Ахметова Риза Викторовнаға алғысымызды айтамын.

Аталған іс-шара балалардың көңілінен шығып, ата-аналары алғыстарын айтуда. Өзімізге қатысты балаларды жазғы уақытында Алакөл көліне және табиғатқа экскурсияға апару жоспарлануда. Балалардың күлкілері ғаламшарымызды нұрландырып, біздің жеріміздің әрбір кішкентай тұрғындары сау және бақытты болсын. Балаларды қорғай білейік, қолдай білейік.

**Р.МАРАЛОВА,**

Қабанбай ауылы бойынша әлеуметтік қызметкер.

# Жастар – ел ертеңі

Еліміздің ертеңі, мемлекетіміздің жарқын болашағы білімді де, білгір жастардың қолында. Жастар алдыңғы буын ағалардың жолын лайықты жалғастырып, өздерінің сенімді ізбасар екенін дәлелдеуде. Қай заманда болмасын қоғамның қозғаушы күші – жастар. Ж.Балапанов ауылының жастары қоғамның қозғаушы күші ретінде озық идеяларымен қаруланып, еліміздің дамып, өркендеуіне барша үлес қосып келеді.

Атап айтатын болсақ ауыл азаматтарының бастамасымен өздерінің жеке қаражат есебінен Қызылащы орта мектебінің ауласынан «Балалар ойын алаңын» тұрғызды.

Көңілдің гүлі, көздің нұры саналатын балаларға қуаныш сыйлап, олардың білім алып, дене және рухани дамуы үшін барынша жағдай жасалуда.

Бүлдіршіндерге арналған әткеншектер, сырғанақ, өрмелеуіш, төбесі жабылған ойын құрылғылары орнатылған. Ойын алаңы түрлі – түсті сырлармен әсемделіп, безендірілген. Таза ауамен демалу кезінде отыратын орындықтармен де жабдықталған.

Спорт адам денсаулығы мен өнімділігін сақтау мен қолдаудың ең қол жетімді тәсілі. Ауыл жастары спорт саласында да белсенді. Облыстық және аудандық жарыстардан жүлделі орындар алып жүр.

Заманның заңғар тұлғаларының бірі Мыржақып Дулатов: «Алыстан алаш десе, аттанамын, қазақты қазақ десе мақтанамын», - деп айтқанындай, арыстандай айбатты, жолбарыстай қайратты жастарымыз жаңа идеяларды жүзеге асырып, өміршең істердің бастауында тұрғанда, бүгінгі жас ұрпақпен әрқашанда мақтанамыз.

**Ә.ЕРМЕКБАЕВА,**

Қызылащы ауылдық округінің жастар ісі-жөніндегі әдіс нұсқаушысы.

# Еңбектен тапқан бақытың



Қай заманда болмасын адамның құрмет-атағы, даңқ-дақпырты мен абырой-беделі ең алдымен елге сіңірген еңбегімен өлшенетіні рас. Қай салада болмасын біліктілік пен білімін көрсетіп, барынша адал әрі әділ қызмет ету де оңай шаруа емес. Себебі, күніне қырық құбылатын заманда кей уақытта шалыс басып, қателік-кемшіліктерге де бой алдырып жатамыз. Алайда, замананың ауыртпалығы мен қызметтік жолың қиындығына қарамастан кісілік келбетіне кір жұқтырып көрмеген, өзгенің ала жібін аттамаған азаматтар да баршылық. Солардың бірі, ұстаздық жолдан ұлылық алып тұғыр көтеріп, артынша мемлекеттік қызмет саласында туын құлатып көрмеген, бүгінде жетпіс жастың биігін бағындырып отырған Рысбекова Баян Қайыпбергенқызын ерекше атап өтуге болады.

Айдыны тулаған, ақ шағаласы шулаған айбынды Алакөл өңірінің орталығы Үшарал қаласында 1953 жылы дүниесігін ашқан кейіпкеріміз, қазіргі Үшарал №1 орта мектебін тәмамдап, армандар

мекені Алматы қаласындағы Қазақ мемлекеттік педогогикалық институтына түсіп, орыс тілі және әдебиеті пәнінің оқытушысы мамандығын алып шыққан.

Алғашқы еңбек жолын ұстаздықтан бастағандықтан өз ісіне жауапты, ұқыпты әрі жаңашылдыққа құмар болған Баян әпкенің мемлекеттік қызметтегі сапары да сәтімен жалғасты. Әр жылдары мектеп жастары мен пионерлер мәселелері бойынша жетекшілік ететін Қазақстанның ЛКЖО Алакөл аудандық комитетінің хатшысы, артынша осы мекеменің бірінші хатшысы, Алакөл аудандық партия комитетінің идеологиялық мәселелері жөніндегі хатшысы, Талдықорған облыстық әкімдігінде консультант, аға референт, Талдықорған қаласы ішкі саясат бөлімінің меңгерушісі, Талдықорған білім басқармасының басшысы, Алматы облыстық байланыс қызметкерлерінің салалық кәсіптік одағының төрайымы, «Алматы облысының кәсіподақтар орталығы» аумақтық кәсіподақтар бірлестігі төрағасының орынбасары, Алакөл аудандық кеңесінің халық депутаты болған. Бұдан бөлек лауазымды орындарда талай белсенді қызмет атқарып, билік өкілдерінің де, бұқараның да жылы лебізіне, ізгілікті ілтипатына молынан ие болды. Қазіргі таңа Талдықорған қаласының қоғамдық кеңесінің хатшысы қызметінде еңбек етуде.

Кейіпкеріміздің еңбек жолында алған марапат-шарапаттарында да есеп жоқ. Кеудесі толған медаль, керегесі толған диплом, Алғыс хаттар бқның барлығы адал еңбектің, маңдай тердің арқасында ғана келген сый-құрмет деп білеміз.

Біз өз кезегімізде ауданның, облыстың Құрметті азаматы болып отырған Баян Қайыпбергенқызын осынау мерейлі 70 жасымен шын жүректен құттықтап, бүгінгі бедел биігінен бір адым да төмендемей, мәртебелі орнында мәңгілікке тұрақтап қалсын дегіміз келеді.

**А. ХАНЗАДА.**



# Жан жылуымен бөлісеті

Балаларды қорғау күніне орай «Жан-сая» күндізгі болу орталығында – «Балаларға жылулық сыйла» тақырыбында мерекелік іс-шара өтті. Оның мақсаты «Балаларды қорғау күні» туралы түсініктерін бекіту болды. Мерекеді өлең айтып, би билеу арқылы белсенділіктерін арттыру да назардан тыс қалмады.

Мерекеге жиналған 26 қызмет алушы мен олардың ата-аналары ерекше балалардан құралған оркестр «Келіншек» күйін орындағанын және мекемемізге келіп жүрген Дүйсенбек Мерейдің «Құттықтаймын Мама!» - атты өнін тамашалап риза болды.

Аталған мерекеге аудандық әкімдік өкілі Б.Аманбеков, қалалық мешіттен

Ринат имам және демеуші болып келген М.Нурдығали келіп, балаларды мейраммен құттықтап, жақсы көңіл-күй тіледі.

Сонымен қатар балалар мерекесіне орталық мешіт, «Диана» сауда үйі, «Мама-шоп» дүкені, «Карамель» кафесінің иелері атынан балаларға арналған ойын-шықтар, тәттілер, балмұздақтар таратылды. Әр балаға жақсы көңіл-күй мен қуаныш сыйланып, көңіл бөлінді. Шара барысында «Диана» сауда үйінің ерікті жастары түрлі аниматорлық киімдермен ерекше көрініс қойып, мерекенің қызықты өтуіне атсалысты.

**Қ.АБАЙҚЫЗЫ.**

әлеуметтік жұмыс жөніндегі маман.



## 18 июня - День отцов



люди за помощью. И он никогда не откажет, проконсультирует, четко и понятно объяснит все возникающие вопросы. Папа, и нам с сестренкой часто помогал с выполнением домашних заданий. На его примере я видела важность образованности и грамотности.

Он ответственный человек, это проявляется как в работе, так и в других социальных сферах его жизни. Всегда старается выполнить просьбы, нас он учил поступать также, не подводить доверившихся тебе людей.

## Отец – опора для ребенка

18 июня впервые в нашей стране празднуется «День отца». Отец - это один из самых дорогих людей в жизни каждого человека. Он является опорой для ребенка, с ним ты всегда чувствуешь себя в безопасности. К огромному сожалению, не все смогли это ощутить, не у всех был такой отец, но у меня он есть. И мне бы хотелось рассказать об этом. И выразить в своей статье свою благодарность и признание.

Мой отец – Валиев Марат Ришатович, родился в 1972 году, в нашем городе. В 1979 году пошел в первый класс средней школы имени Ленина. После окончания школы устроился на работу в ПМК - 53 в качестве строителя. Отработав несколько месяцев он поступил в Джамбульский гидромелиоративно-строительный институт на факультет инженер - экономист строительства. Трудовую деятельность начал работу в качестве менеджера ТОО «Алтынор». Также получил заочное образование юриста в Алматинском институте труда и социальной защиты. Затем перешел на государственную службу в качестве экономиста районного управления статистики. В 2004 году стал руководителем филиала РГП «Центр по недвижимости», отработал там 15 лет. С 2018 года - руководитель агентства по недвижимости в г. Ушарал.

Мой отец один из самых вежливых и интеллигентных людей, которых я когда-либо встречала в жизни. Когда к нам приезжают гости, они с мамой встречают их очень трепетно. Обеспечивая им максимальный комфорт, стараясь выполнить любую просьбу. Я очень уважаю их за это качество.

Папа достаточно умный человек, он профессионально выполняет свою работу. Его телефон не перестает звонить, к нему постоянно обращаются

Отец очень любит порядок. Взяв что-то, нужно обязательно положить это на место, сняв обувь, ставить в сторонку. Он всегда опрятный, костюм и рубашка должны быть поглажены, туфли быть чистыми.

Папа хорошо относится к животным, любит их. Всегда переживает о том, накормлены ли наши собачки и курочки.

Несмотря на свою занятость, он готов уделить внимание своей семье. Даже опаздывая на работу или на важную встречу, он прощается с нами. Обнимает и целует в лоб. А вечером, каким бы уставшим не был, заезжает за вкусняшками или сладостями, которые мы захотели. Если нам захочется шашлыка - сводит в кафе, если захочется пиццы - закажет. Доставляет нам много радости, уделяет внимание, чувствует его отцовская забота и любовь.

Папа выполнит любую нашу просьбу. Мама, брат, сестренка и я всегда можем положиться на него. Он выслушает наши переживания, поддержит и развеет все сомнения и страхи.

Пользуясь случаем, в честь этого праздника – «Дня отца», хочется искренне поздравить всех отцов! Пожелать им терпения в воспитании своих детей, безупречного здоровья и успехов во всем!

**Э. ВАЛИЕВА,**  
студентка 3 курса Казахского  
национального университета  
им. аль - Фараби.

## Образование

## Центр детского творчества открылся в ауле Кабанбай

Памятное и долгожданное событие состоялось в ауле Кабанбай Алакольского района. В торжественной обстановке, накануне Международного дня защиты детей и последнего звонка в учебных заведениях, здесь открылся Центр детского творчества. Он стал вторым на территории района после ЦДТ города Ушарала. Этого момента давно и с нетерпением ожидали педагоги трех школ, родители более чем 1000 учащихся и, конечно же, сами юные таланты. Теперь им есть, где развернуться!



Под Центр детского творчества отдали левое крыло (468 кв.метров), ранее пустовавшее в Доме культуры. К слову, он самый большой в области среди сельских очагов культуры – полезная площадь 3565 квадратных метров. Теперь, не скрывает радости директор Центра детского творчества Нуржамал Махамова, здесь будут работать 11 кружков различного профиля: вокал, танцевальный, робототехники, английского языка, национальной игры тогызкумалак, народных инструментов (кобыз и домбра), художественного чтения, рисования, кукольный театр.

Сильный подобрался и педагогический коллектив. Так, Рауан Мухатбекқызы будет руководить кукольным театром. Кроме того, она играет на кобызе и домбре. Тотыжан Нурлыбайқызы ведет вокальный кружок. Но ей подвластны баян и фортепиано, домбра. Настоящий профессионал и у юных танцоров- преподаватель Гулдана Жумаханова. Очень много желающих заниматься в кружке робототехники. Интересно, познавательно, современно. Да и ведет его опытный педагог Ахат Сабырбекулы.

На церемонии открытия ЦДТ заместитель акима района Маулен Толеужанов поздравил коллектив нового Центра и всех собравшихся с важным событием. При этом отметил, что в сфере образования, культуры и спорта в нынешнем году заметны серьезные изменения. Ведется капитальный ремонт СШ №1 города Ушарал ( 1 млрд.015 млн. тенге) и Акжарской СШ (666 млн. тенге.). В ауле Акжар начато строительство нового Дома культуры, в ауле Булакты готовятся к сдаче современного ФОКа.

Свои поздравления высказал и директор областного НПЦ физической культуры, спорта, НВП и дополнительного образования Айбол Касенов, который курирует работу ЦДТ. К слову, открывшийся в ауле Кабанбай стал 19 в области Жетісу.



Руководитель районного отдела образования Асет Ибраимов отметил, что деятельность нового ЦДТ даст толчок в дополнительном образовании для школьников аула Кабанбай. Особенно в дни летних каникул. Ведь одаренных детей много и им нужно помочь раскрыть свой талант. Особенно в дни летних каникул. Последний звонок 1 июня прозвучит в школах для 13444 учащихся, в том числе для 726 выпускников, 13 из которых претендуют на нагрудный знак «Алтын белгі», а 87 – на аттестат особого образца.

Председатель районного Совета ветеранов Сатай Бекболатов поздравил всех с праздником и дал свое благословение – бата.

Разрезается лента у лестницы, ведущей в Центр детского творчества, женщины в национальных костюмах исполняют обряд шашу.

Ну, а затем гости смогли ознакомиться с кабинетами нового Центра, в котором будут заниматься юные кабанбайцы. Тепло были встречены и артисты Дома культуры, приготовившие для всех небольшой концерт.

Своих коллег тепло поздравила и пожелала успехов в работе почетный гость, директор Центра детского творчества города Ушарал Асия Уалиева. Она вот уже 19 лет его бессменный руководитель, а воспитанники-лауреаты областных, республиканских и международных конкурсов.

**В. ВОРОБЬЕВ.**



# Мемлекеттік қызметшінің әдебі – қоғам айнасы

Халыққа қызмет ететін адамдардың адалдығы және әділдігі, өз жұмысына деген жауапкершілігі, қоғам мен азаматтардың сенімін туғызуы – әрбір мемлекеттік қызметкердің міндеті. Сондықтан, бүгінгі күні мемлекеттік қызметшінің әдебі мен мінез-құлық мәселелеріне үлкен мән берілуде. Кәсібилік пен әдептілік қосылып, мемлекеттік қызметшінің тұтас имиджін көрсетеді. Халыққа қызмет ететін адамдардың адалдығына және әділдігіне қоғам мен азаматтардың сенімін туғызуға мүмкіндік береді.

Мемлекеттік қызметші үнемі өзіне мынадай сұрақтарды қоюы керек: Мен өз әріптестеріме және азаматтарға әділетті әрі адал қарым-қатынас жасаймын ба? Мен әдептік құқық бұзушылықтарға төзбеушілік және парасаттылық қағидаттарын қаншалықты сақтаймын? Мен қоғамның биік сенімін ақтау үшін қандай болуым керек? Мемлекеттік қызметші азаматтардың мүдделерін бәрінен жоғары қоюы керек және жүктелген міндеттемелерді адал орындауды өз міндеті деп санауы тиіс. Сонымен қатар, мемлекеттік қызметшілер әріптестерімен қызметтік қарым-қатынасы кезінде: әріптестерінің ар-намысы мен абыройына кір келтіретін жеке және кәсіптік қасиеттерін талқылаудан аулақ болуға және басшылар қарамағындағы қызметшілермен қарым-қатынас кезінде: меритократия қағидаттарын сақтауды қамтамасыз етуге, кадр мәселелерін шешу кезінде туыстық, жерлестік және жеке басына берілгендік белгілері бойынша артықшылық көрсетпеуге тиіс. Әрбір адамның жағымды бейнесі оның тек кәсіби қасиеттерімен ғана шектелмейді. Сондықтан, мемлекеттік қызметшілердің Әдеп кодексінің басты міндеттерінің бірі - қызметкердің мінез-құлқының және өзге адамдармен қарым-қаты-

насының оңды болуын қамтамасыз ету, сыбайлас жемқорлықтың алдын алуға және қызметтік әдеп нормаларын бұзушылықтардың, оның ішінде мемлекеттік қызметке кір келтіретін тәртіптік теріс қылықтарды болдырмаудың алдын алу жұмыстан тыс кезде заң бұзушылықтарға жол бермеу болып саналады. Сонымен қатар, мемлекеттік қызметшілерге әлеуметтік желілерде мемлекеттік қызметшінің қарапайымдылық, сыпайы бейнесіне сай келмейтін өрескел суреттер орналастыруға тиым салынады. Қорыта келе, мемлекеттік қызметшілердің әдеп кодексі олардың қызметінен тыс кезде де өзінің адалдығына, ар-ұятына, әдептілігіне қатысты жұрттың күмәнін тудырмау. Оның парасаттылық және адалдық сияқты тәртіптік әдеп стандарттарын сақтай отырып өз ұйымының беделін түсірмеуі қажет екендігін көрсететін әрекеттері, қылықтары және жүрісі мемлекеттік қызметші деген атаққа кір келтірмеуі, үлгілі мінез-құлқы - ізеттілік пен адалдықтың маңызды көрінісі болып саналады.

**Б.ТЕМІРБАЕВА,**  
Тоқжайлау ауылдық округ  
әкімі аппаратының  
іс жүргізуші бас маманы.

## Тарих қатпарындағы шындық

31 мамыр – бүкіл қазақ баласы көкірегің қарс айырып, бір сәт күрсінетін күн. Өлгенге иман, өткенге салауат тілейтін сәт. Қаскөй саясаттың қанқұйлы қасап-қыспағынан қапыда мерт болған қаншама қазақ баласын жоқтайтын кез. XX ғасырдағы саяси қуғын-сүргін – мыңдаған жазықсыз адамдардың қаны мен көз жасына суарылған тарихымыздың шерлі беттерінің бірі болып саналады. Әкімшілік-жазалаушы жүйе еңбектеген сәбиді де, еңкейген көріні де, болмысы нәзік әйелді де аяған жоқ. Біздің ендігі жердегі борышымыз – осы қанқұйлы жылдардың оқиғасын, оның жазықсыз құрбаны болған азаматтардың есімдерін ұмытпау, оларды мәңгі есте сақтау.

Жаппай қуғын-сүргін бұрынғы Кеңес Одағының бірде-бір халқын айналып өткен жоқ. Қазақстанға әр жылдары 800 мың неміс, 102 мың поляк, 19 мың корей отбасылары, 507 мың Солтүстік Кавказ халқы жер аударылды. Бұл жылдары барлығы

1 млн. 500 мың ұлт өкілдері жер аударылған. Тұрмыс тауқыметіне қарамастан қазақ халқы еріксіз жер аударылған бауырластарымызды жылы қабылдап, соның нәтижесінде тоталитаризмнің қанды шеңгеліне бірлесе төтеп берді.

НКВД-ның ерекше бұйрығымен сол бір зұлмат жылдары қазақтың қамын ойлаған ұлт серкелеріне жөнсіз жала жабылып, аяусыз атылып, итжеккенге айдалса, отбасылары да қуғынға ұшырап, лагерлерге қамалды. Ардақты арыстарымыздың әйелдері мен балалары «АЛЖИР» - «Ақмоладағы «Отанын сатқандар» әйелдерінің лагерінде де азап шекті. АЛЖИР лагері 1938-1953 жылдар аралығында жұмыс істеді, 20 мыңға жуық әйел қамалып, олардың 7 мыңнан астамы азап түрмесінде көз жұмды. Біздің жүрегімізде жазықсыз жапа шеккен репрессияға ұшырағандардың әйелдері, отбасылары мен туған-туыстарының есімдері мәңгілікке қалады.

Осы орайда Алақөл аудандық орталық кітапханасында жылдағы дәстүрмен жас ұрпақтың бойына ұлттық құндылығымызды дәріптеу мақсатында Алаш боздақтарын мәңгі жүрегімізде сақталуы үшін іс-шаралар жүргізіліп тұрады. «Тарих қатпарындағы шындық» тақырыбында қала мектептерінің тарих пәні мұғалімдері мен оқушылары арасында тарихи кеш ұйымдастырылды. Іс-шарамыз «АМАНАТ» партиясының төрағасы Қ.Көкебаевтың ізгі тілегімен ашылып, тарихшыларымыз қуғын-сүргін құрбандары туралы ақпараттар беріліп, оқушыларымыздың ой түбінде жатқан сұрақтары төңірегінде ой өрбітіп, өздеріне қажетті ақпараттарына толықтай жауап алды. Сонымен қатар кітапханамыздың библиографы А.Қабидоллақызы кітап көрмесімен таныстырып, тақырып бойынша бейнежазбалар көрсетілді.

**А.ДАРХАНБАЕВА,**  
аудандық орталық  
кітапханасы оқу залының  
кітапханашысы.

бойынша түрлі жұмыстар атқарылуда. Атап өтсек, eGov.kz порталы арқылы өзіне-өзі қызмет көрсету бұрыштары Көлбай ауылдық округінде әкімшілікте, Көлбай және Қызылқайын орта мектептерінде, «Әдемі-Ай» балабақшасында орнатылып,



## Электрондық мемлекеттік қызметтерді дамыту

Бүгінде барлық салаларда цифрландыру күн тәртібіндегі ең басты тақырыбының бірі болып тұр. Осы бағытта басталып жатқан белсенді жұмыстың алғашқы бағыты – сандық білім беру. Экономикалық және әлеуметтік салалардағы терең және қарқынды өзгерістер кезеніне қадам басып келеді. Жаңа технологиялық қалып біздің қалай жұмыс істейтінімізді, азаматтық құқықтарымызды қалай іске асыратынымызды, балаларымызды қалай тәрбиелейтінімізді түбегейлі өзгертуде.

«Электрондық үкімет» порталы – Қазақстан азаматтарының және республика қонақтарының Қазақстан туралы, оның үкіметі, заннамасы, ұлттық назар аударарлық орындары туралы ресми ақпарат ала алатын, сонымен қатар, онлайн режимде мемлекеттік органдар қызметіне ие болып және айыппұл төлеуге мүмкіндік беретін бірыңғай ресурс.

Қоғамның бүкіл өмірі сандық форматқа ауысуда. Сонымен, аталған бастаманың басты құралы саналар eGov.kz порталы қарапайым азаматтардың мемлекеттік қызметтерге жылдам қол жеткізуі үшін өте қолайлы болып тұр.

Осы ретте Көлбай ауылдық округінде де сандық сауаттылықты арттыру

игілігін халық көруде. Аталған бұрыштарда арнайы мамандар бекітіліп, тұрғындарға түсіндіру жұмыстары жүргізуде. Осы жаңа бастаманың арқасында ауыл азаматтары аудан орталығына ХҚКО-ға ат шалдырмай-ақ өз үйлерінен яки жоғарыда аталған мекемелерден тиісті жұмыстарын бітіре алады. Олардың электрондық цифрлық қолтанбасымен 200-ден астам мемлекеттік қызметтерді алуға мүмкіндік бар. Жыл басынан тың жоба арқылы Көлбай ауылдық округінде 300 азамат өздеріне қажетті мемлекеттік қызмет түрлеріне анықтамалар алды. Жоғарыда атап өткен бұрыштар арқылы тұрғындарға қажетті толық ақпарат беріп, көмектесуге әрқашанда дайын. Бүгінгі өте қиын жағдайда азаматтарға аудан орталығына барып кезек күтпей-ақ, үйінде отырып барлық тиісті құжаттарын алуға қолайлы болып тұр.

Ең қымбат байлық уақыт болса, eGov электронды порталы сол уақытты үнемдеудің бірден бір жолы. Себебі үйден шықпай-ақ кез келген мемлекеттік қызметті алып, жұмысыңызды дер кезінде аяқтай аласыз. Бұны жеті түсінген Көлбай ауылдық округінің берекелі халқы «Цифрлы Қазақстан» бағдарламасына айтар алғыстары шексіз.

**А.АСЫЛХАНОВА,**  
Көлбай ауылдық округі әкімі  
аппаратының бас маманы.

## Жас балуандар белдесті

Еңбекші ауылының құрметті азаматы Құсайын Әшімбайұлын еске алуға арналған жасөспірімдер арасында ауданаралық еркін күрестен турнир өтті. Боз кілемде бақ сынасам дегендердің қарасы көп болды. 25 салмақ дәрежесінде 250-ден аса жас спортшылар күресуге келген. Жалпы саны 12 команда бел буып, белдесуге сақадай сай келді.

Осы турнирді ұйымдастырушы Қ.Әшімұлының ұлы Аслан Құсайынұлы болашақта бұл турнир ауыл спортшыларын әлемдік деңгейге көтеру үшін және жастардың патриоттық сезімін ояту мақсатында жасалғанын айтты.

Өкесінің туған ауылында осындай спорт додасын ұйымдастырып, әке атын ел есінде қалдыруға еңбек етіп келеді. Қ.Әшімбайұлы 1963 жылы Еңбекші ауылында дүниеге келген. Екі жыл әскери борышын өтеп келгеннен кейін ауылды көркейту үшін механизатор болып қызмет атқарған. Жас келсе іске деген, еңбегін бағалап ұжымда үлкен беделге ие болған. Небәрі 26 жасында жасындай жарқ етіп бұл дүниеден озып кетті. Дегенмен артында еңбегін бағалаған ел қалды. Енді сол кісінің құрметіне осындай турнир ұйымдастырылып жатыр. Болашақта бұл турнирдің мәртебесі өсіп, жыл сайын өтетін дәстүрлі жарысқа айналады деп ойлаймыз.

Тартысты өткен белдесулерде кілмықты жеңімпаз атанды. Жүлделі балуан-



ӘКІШІ АУЫЛЫНЫҢ ҚҰРМЕТТІ АЗАМАТЫ ҚҰСАЙЫН АШЫМБАЙҰЛЫНЫҢ ҰЛЫ АСЛАН ҚҰСАЙЫНҰЛЫНЫҢ ЖАСӨСПІРІМДЕР АРАСЫНДАҒЫ ЕРКІН КҮРЕС ТҮРІНЕН ЕСКЕ АЛУ ТУРНИРИНІҢ ҚАТНАСУШЫЛАРЫ

дар бағалы сыйлықтар, диплом және медальдармен марапатталды.

Спортшыларды марапаттауға Еңбекші ауылдық округінің әкімі Қ.Сағымбеков, ардагер спортшы Д.Байділдаев, белді балуынымыз Е.Қабдолдаев ізгі ниетін білдіріп, сәттілік тіледі.

Жарыс қорытындысы бойынша жалпы командалық есепте Үшарал қаласынан келген «Жекпе-жек» командасы 1-орын, «Еңбекші» командасы 2-орын, «Тарлан» командасы 3-орынға ие болды.

**АРНҮР НҮРЛАНҰЛЫ,**  
ҚР Еңбегі сіңген  
жаттықтырушысы.



## Алақөл аудандық аумақтық сайлау комиссиясы

Орталығы: Үшарал қаласы, Дулепов көшесі, 31А, «Алақөл ауданының ішкі саясат, мәдениет, тілдерді дамыту және спорт бөлімі» мемлекеттік мекемесінің «Алақөл ауданының бұқаралық-спорттық іс-шараларды өткізу орталығы» коммуналдық мемлекеттік мекемесі, тел. 87283322252.

Комиссия төрағасы – Бекболатов Сатай Нұрмұқашұлы.

Комиссия төраға орынбасары – Садырбекова Жанар Рашитқызы.

Комиссия хатшысы – Асамбаева Динара Даулетқызы.

Комиссия мүшелері – Абдығалиев Нұртай Шайласұлы, Қайдаров Нұрлан Елтайұлы, Нұршина Гүлмира Аманбайқызы, Тұмабаева Гүлдария Тлеуханқызы.

## Алақөл аудандық аумақтық сайлау комиссиясы Достық сайлау округі учаскелерінің комиссия құрамын жариялайды (17-б., 2-т)

### № 69 учаскелік сайлау комиссиясы

Орталығы: Достық ауылы, Т. Рысқұлов көшесі № 11, «Алматы облысы білім басқармасының Алақөл ауданы бойынша білім бөлімі» мемлекеттік мекемесінің «Достық орта мектебі мектеп жасына дейінгі шағын орталығы бар» коммуналдық мемлекеттік мекемесі, тел. 8(72833) 31344.

Комиссия төрайымы - Тайкина Анара Сериковна.

Комиссия төрайымының орынбасары - Жексембаева Айгүл Бахытжанқызы.

Комиссия хатшысы - Нүсіпқожаева Әсем Баққожақызы.

Комиссия мүшелері: Мұхаметжанов Нұрсұлтан Саханұлы, Исакова Үміт Шакенқызы, Қыдырбеков Асхат Асетұлы, Бекишова Асылгул Маркенқызы.

### № 96 учаскелік сайлау комиссиясы

Орталығы: Достық ауылы, Жансүгіров көшесі № 5, «Алматы облысы білім басқармасының Алақөл ауданы бойынша білім бөлімі» мемлекеттік мекемесінің «Достық кентінің № 11 орта мектебі мектеп жасына дейінгі шағын орталығы бар» коммуналдық мемлекеттік мекемесі, тел. 8(72859) 31138.

Комиссия төрағасы - Абдрахманова Алмагүл Даулетқызықызы.

Комиссия төрағасының орынбасары - Сарсенбаева Айгерім Орынбекқызы.

Комиссия хатшысы - Қаныбекова Айкерім Дүйсенқызы.

Комиссия мүшелері: Рахимова Әсел Рахметұллақызы, Қабдығалимов Бауржан Қабдығалимұлы, Бекжан Жұмагелді Керімбекұлы, Солтанова Алуа Мұратқызы.

**Ұлттық болмыс пен рухани байлығымызды қаз-қалпында сақтап, «Мәңгілік ел» болу мұратымызға қарай қарымды қадамдар басу үшін әлеуметтік-экономикалық тұрғыдан дамудан бөлек, дін, діл, әсіресе тіл мәселесінің құнын түсіріп алмауымыз қажет. Әр елдің тарихы тамырлас болып, өткені мен бүгінгі, болашағы сабақтасып жатқан «Тілдің» тұғырлығы, мәртебесі өте өзекті екендігі де рас.**

Тарих бедеріне бір зер салыңызшы. Кез келген халықты түбегейлі жойып, мәңгірттендіру



## Мемлекеттік тіл – мәртебе төрінде

саясатын жүргізу үшін ең алдымен ана тіліне тұсау салу ғана жеткілікті. Себебі әр елдің тілінде ұлттық тарихы, болмысы, рухани һәм дүниәуи тірлігі жатыр. Қай мемлекетті алсаңыз да тілдік ерекшеліктеріне байланысты тұрмыстық өзгешеліктері, салт-дәстүрі мен әдет-ғұрыптық айырмашылықтары бар. Демек «тіл» – бұл тек ауызекі сөйлеу қатынасына ғана керекті құрал емес. Ол – ұлттың өзі.

Сонау Керей мен Жәнібек бастаған ұлы көш бүгінде әлем картасында «Қазақстан» атты тәуелсіз ел болып қалыптасты. Ғасырлар тоғысында мың өліп, мың тірілген жұртымыз өзінің тіліне деген құрметін жоғалтқан емес. Бұл мақтана, шаттана айтатын жағдай. Алайда жаңа заманның ағымы мен сұранысына байланысты тілдің шалалану процесін де байқап отырмыз. Әсіресе, орыс тілінің дәурені жүріп тұрған алып қалалар мен Ресей елімен иық тіресе орналасқан облыстарда қазақ тілінің мәртебесі тұрақты

болмай тұр. Аталған үрдіс өз кезегінде ұлттық болмысқа, менталитетке де зиянын келтіріп отырғаны рас.

Қазақ тілі – сөздік қоры мен мағыналық жағынан өте бай, күрделі тілдердің бірі. Ежелгі заманнан бері ана тіліміздің ой қырларын аралап, таңғалысын жасыра алмаған өзге елдердің ғұламалары да жетерлік.

«Тілім менің тірлігімнің айғағы» демекші, еліміз ықылым заманнан тіл қадірін өз қадірін биік қоя білген. Қара қылды қақ жарып, төрелігін таразыдай тең берген төбе билер, замана шындығын шыңғырта жеткізген шешендер, дақпырты мың қолды бастауға жеткен қаһарман батырлар, елдің көшін сүйреген хандар да қарақұрым халықты бір ауыз сөзбен ұйытып, жұмылған жұдырықтай қалпында ұстап отырған. Бұнда ұлттың тілге деген құрметі мен тілдік күдіреттің асқақтығы басымдыққа ие болды десек те қателеспеспіз.

**Арманбек ЧИГИРБАЕВ,**  
Алақөл ауданының №2 аудандық сотының аға сот приставы.

## Сиверс алмасы жайында

Сиверс алмасын әлемдегі барлық алма түрлерінің атасы деп айтуға болады. Жалпы Сиверс алмасы саны жағынан сирек кездесетін алма сорты. Ол Қазақстаннан бөлек Қытайдың батыс бөлігімен Орта Азияның оңтүстік бөлігіндегі тауларда кең таралған. Бұл жемісті ең алғаш Қазақ даласында Үржар өзенінің аңғарында ботаник Иоганн Сиверс зерттеген.

Сиверс алмағашы алғаш рет 1792-1794 жылдары Тарбағатай тауларында зерттеліп, алғашқы Сиверс атауын алған. Қазіргі таңда Тарбағатай, Іле Алатауы, Жоңғар Алатауы, Қаратау, Талас жоталарында жиі кездеседі. Негізінен тау беткейлерінде, сирек қылқан жапырақты ормандарда, сонымен қатар тау өзен сайларында өседі. Бұл ағаш ксерофитті өсімдік болып табылады. Сол себепті құрғақ, күн көзі мол түсетін жерлерде, өзен аңғарларында өседі. Жер жанаты Жетісудаласында Сиверс алмасының 559,9 га жерді алып жатыр. Үйгентас орман шаруашылығына қарасты Тентек орманшылығында шамамен 1500 гектарға жуық жерді алып жатыр. Сиверс алмасы 2-7 метрге дейін жайылып өседі кейде домалақтанып жинақы өседі. Қабағы қызыл-қызыл ренді, суыққа төзімді келетін ағаш болып табылады. Ескі өркендерінің қабығы аздап қыртысты қоңыр сұр түсті. Жас өркендерінің қабығы тегіс, бір жылдық өркендері жуан, қысқа, тікенекті. Жапырақтарына келетін болсам бүтін, жалпақ қандауыр пішінді немесе сопақша келген. Үлкен ағаштарында әжімдер секілді қыртыстары болады, түсі қызғылт-сұр келеді. Сиверс алмасының өте бағалы емдік қасиеті бар. Жемісін біраз ішек қарын және авитаминоз ауруларынан емделгенге жеуге ұсынады. Бұл ағаш емдік сапасы жағынан Сиверс алмасы мәдени алмалардан артық. Бұл алманың ыстыққа, суыққа төзімді және витаминді сорттар шығаруда селекциялық мөні күшті. Қазақстандық жабайы алмалардың жемісінің биохимиялық құрамы мәдени алмалардан кем емес, кейде тіпті артық.

**Ұлан ҚҰРМАНҒАЛИЕВ,**  
Тентек орманшылығының орманшысы.

## Құттықтаймыз!

Жайпақ ауылының тумасы, Алматы қаласының тұрғыны **Атаманов Баянш Сырлыбекұлын** асқаралы 60 жасқа толуымен құттықтаймыз. Деніңізге саулық, басыңызға байлық, отбасыңызға бақыт тілейміз. Өміріңіз мәнді, шаңырағыңыз сәнді болғай. Дастарханыңыздан дәм-тұзыңыз үзілмей, барыңыз берекеге, берекеңіз мерекеге ұлассын.



Ағайынның берекесін асырдыңыз, Өрге домалай берсін тасыңыз. Шөбере, шөпшек сүйіп ортамызда, Шаттықты жүзге келсін жасыңыз.



Ізгі ниетпен: **Сыдық әулеті.**

Ауданымыздың тұрғыны, аяулы жар, ардақты ана **Бикебаева Баян Әлиқызын** мерейлі 60 жасқа келуімен шын жүректен құттықтаймыз. Ауырпалығы мен жақсылығы қатар жүретін өмір өрісінде абыроймен еңбек етіп жүрген әріптесімізге таусылмас бақыт, деніңізге саулық, шаңырағыңызға шаттық тілейміз.



Құтты болсын бүгінгі туған күніңіз, Қуаныңыз, шаттықты өмір сүріңіз. Алпыстың да асқарына жеттіңіз, Енді жүзге құлаш сермеп шығыңыз.

Шапағатын, нұрын шашар маңайға, Жансыз ғой сіз үлгі болар талайға. Қамқор болған үлкенге де, жасқа да, Сыйлар сізді, туған-туыс, басқа да.

Тілек білдіруші: **Абай атындағы шағын орталық ұжымы.**

## Химиялық өңдеу жұмыстары жүргізіледі

Құрметті аудан тұрғындары, маусым айының 10-шы жұлдызынан бастап шілде айының 25-ші жұлдызына дейін аудан көлемінде аса қауіпті шегіртке тектес зиянкестерге қарсы химиялық жолмен өңдеу жұмыстары жүргізілетіндігін хабарлаймыз.

Атап айтқанда, өңдеу жұмыстары Арқарлы, Көлбай, Қызылащы, Ақжар, Қабанбай, Теректі, Екпінді және Қайнар ауылдық округтерінің аумақтарында қоныстанған италиялық шегірткеге қарсы, ал Жағатал, Жанама, Қамысқала, Ақтүбек, Үшарал және Бескөлауылдық округтеріне қарасты алқаптарда қоныстанған азиялық шегірткеге қарсы ұшақпен дәрі шашылып, өңделетін болады.

Осыған байланысты ауыл тұрғындары және омарташыларды химиялық өңдеу жұмыстары жүргізілген жерлерде техникалық қауіпсіздік

шараларын сақтауын, дәрі шашылған аумақтарда 30 күн 5 шақырымға дейін мал, бал араларды бағуға және демалуға болмайтындығын ескертеміз.

Бүгінгі күнде аудан бойынша және барлық ауылдық округтерде шегіртке тектес аса қауіпті зиянды организмдерге, қарсы күрес үшін құрылған штаб мүшелері жұмыс істейді. Сондықтан аудан тұрғындарының назарына саларымыз, шегірткенің шоғырланған жерлерін (кулигаларын) көрсеніздер дереу сол ауылдың әкімшілігіне және аудандық аумақтық инспекцияға хабарласуларыңызды сұраймыз.

Байланыс телефондары: 872833 21365; 87751851630.

**Ж.АКИМБАЕВА,**  
Алақөл ААИ өсімдіктерді қорғау және карантин жөніндегі мемлекеттік инспекторы.

## Хабарландыру

31.07.2023 ж., сағат 15:00-де, Жетісу облысы, алақөл ауданы, Үшарал қаласы Шуақов көшесі, № 52 мекенжайы бойынша өлген жануарлардың мейіттерін кәдеге жарату (өртеу) бойынша крематорларға арналған «Қоршаған ортаны қорғау» бөлімі бойынша қоғамдық тыңдаулар өткізіледі.

«Жетісу облысының ветеринария басқармасы» ММ «Алақөл ауданының ветеринариялық пункттері бар ветеринариялық станциясы» ШЖҚ МКК. Онлайн конференцияға сілтеме: <https://us05web.zoom.us/j/9553555870?pwd=cnNjNXhWVWFmM2FOSmhYUudkNpZD09> конференция идентификаторы: 9553555870 кіру коды: vet2023. Жоспарланған қызметтің бастамашысы: «Жетісу облысының ветеринария басқармасы» ММ «Алақөл ауданының ветеринариялық пункттері бар ветеринариялық станциясы» ШЖҚ МКК БСН 120340022134 Үшарал қ., тел. 8 (72833) 22034, e-mail: vetstancya.alakol@mail.ru

Қосымша ақпаратты 87024253960 тел. арқылы алуға болады. Әзірлеушілер «Экология» ҒӨО БСН 990740003013, Талдықорған қ., тел. 87282 41-39-42, ecolnrp@mail.ru жоба материалдарымен сайттан танысуға болады: esportal.kz. Жетісу облысының Табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы тел. 8(7282) 32-92-67, 7su\_expertiza@mail.ru Талдықорған қаласы, Қабанбай батыр көшесі, 26, жоба материалдарымен мына сайттан танысуға болады: esportal.kz. Ескертулер мен ұсыныстар бірыңғай экологиялық порталда «жарияланған тыңдаулар» және 7su\_expertiza айларында қабылданады @mail.ru», ЖАО сайтына сілтеме <https://www.gov.kz/memleket/entities/zhetysu-tabigat?lang=ru>.

<p><b>Меншік иесі:</b> <b>«Алақөл айнасы» ЖШС-і.</b> <b>Құрылтайшы:</b> <b>Ғалым АЗАТҰЛЫ</b> <b>Директор - Ғалым Азатұлы</b> <b>Бас редактор - Алмат ЕСЕНБЕКОВ.</b></p>	<p><b>Телефондар:</b> <b>Директор: 3-52-63</b> <b>Бас редактор: 3-52-68</b> <b>Бас редактордың орынбасары: 3-51-74</b> <b>E-mail: alakred@mail.ru</b> <b>Сайт: alakol-aynasy.kz</b></p>	<p>Газет аптасына бір рет сенбі күні қазақ және орыс тілдерінде шығады Газета выходит один раз в неделю в субботу на казахском и русском языках</p>	<p>Қазақстан Республикасы Ақпарат және қоғамдық даму министрлігінде 2021 жылғы 24 желтоқсанда тіркеліп, №KZ34VPY00044522 куәлігі берілген.</p>	<p>Үшарал қаласы, Жеңіс көшесі, 129. ИНДЕКС: 040200. <b>Осы шығарылымның таралымы 4086</b></p>
---	---	---	--	--